lia mediecas infra cres menfes poi1: liberationem lliam; de qua tra-

ditione medictatis obfidum facienda , infra tres prxdiclos menfes,
detur didto Alfonib vel hxredibus lliis firma fecuritas, talis de qua
ipie lit contentus ; & li aliqui fuerint ex ipfis Baronibus & Magna-
tibus

,
qui filios non haherent

,
perfbnx iplbrum ponantur in ho-

ftagiis, in poife didti Alfonli vcl hxredum fuorum; vel, pro per-

fbnis, pollint dare totidem de proximioribus fuis, qui iufficientes

ad hoc fuerint ad cognitionem ipfius Alfbnfi vel hxrcdem fuo-

rum;
Et quod didtus Carolus faciat fieri homagium , cum juramento

,

didto * Alfonfo, vel ejus Procuratori, per Caftellanos CalTirorum *II. 3<5i.

ejufdem Caroli in Provincia, quod nili pacem fecerit didto Al-

fonfo, & Jacobo fratri ejus, & hxredibus ipibrum, pro fe &Ro-
mana Ecclefia , & illuftribus Francix & Carolo Aragonix Re-
gibus, de qua idem Alfonfus fit contentus, vel hxredesfui, vel

nili ad carcerem ipfius vel hxredum fuorum redierit infra rres an-

nos ,
quod attendanc cum Caftris & obedianc eidem Altbnfo &

hxredibus fuis , ut Domino : & Terra Provincix fic totalicer ip-

fius Alfonfi & hxredum fuorum, in perpetuum, jure hxreditario j

& ipfi Caftellani non tradant didta Caftra prxdidlio Carolo primo-

genico, nec alicuialii, ziifi didi;o Alfonfo, vd hasredibus fuis, vel

cui.
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Ann.D.cui, feu t^uibus idem Alfonfus vel haeredes fui mandaverint, ubi

1288. diftiis Carolus primogenitus non compleveric praedidha: nec ipfe

^v. i. Carolus podit eis didta Caftra auferrei

Et, fi contigerit aliquis ex illis Caitellanis mori, ^idlus Carolus

primogenitus non podit, loco ipforum defunctorum, aliquem vel

aliquos Caftellanos fubftituere, nifi de confanguineis proximionbus

didtorum obfidum.
Et ipfi fubftiniri faciant homagium cum facramento ipfi Alphon-

fo dc hxredibus fuis, juxta formam fub qua defundti iph eidem Al-

phonfo didum juramentum & homagium przftiterunt, & ipfa

Caftra commendentur & tradantur, ante liberationem iphus Caro-

li primogeniti, confanguineis proximioribus ipforuni oblidum.

Et nichiiominus, pro prxdiftis omnibus & hngulis, Syndici Ci-

vitatum & Villarum , nomine fuo & Univerfitatum fuarum :
Ba-

rones autem & Milites per fe faciant juramentum, & obligent fe,

cumpublicis inftrumentis, eidem Alfonfo, vel fuis hseredibus, vel

ejus procuratori , ante deliberationem Caroli primogsniti memo-
rati, quod attendant & obediant ei, ut Domino, vel ejus hcere-

dibus; nifi diftus Carolus primogenitus vel ita compleverit, vel ad

ipfius Alfonli Carcerem redierit, vel hxredum fuorum, infra prx-

didum terminum , abfolvat eos cum publico inftrumento fuo ii-

gillo iigillato, a naturalitate , fidelitate, & Dominio ,
quibus fibi

tenentur.

Item , ante deliberationem ipfius Caroli primopeniti , debent

prorogari & firmari treugx ,
qux funt hodie inter Regem Franco-

rum illuftrem & eundem Alfonllim , eodem modo quo prxfentes

treug.E dattE & firmatslunt, a Fefto Sanfti Michaelis
,
proximo

venturi , ufque ad annum completum ; & quod diftus Carolus pri-

mogenitus faciat dari treugas per annum prxdidum completum

,

de tota Provincia, difto ATfonfo, vel Jacobo fratri fuo, & eorum
haeredibus , de omnibus quae hodie tenent.

Item, didlus Carolus primogenitus, poft liberationem fuam,de

to, corporaUter prasftando, prxdidtis Alfonfo & ejus hxredibus , Ann. E
ante fui liberationem, & etiam poftquam fuerit cum Rege Anglo- 1288.
rum prxdidto, infra triduum, quod feciet pacem eidem Alfonfo, £dv. 1,

& Jacobo fratri ejus, ac hxredibus eorumdem, profe, & Ro-
mana Eccleiia , necnon &: Francix & Carolo Aragonix Re-
gibus memoratis, de qua difti Alfonfus & hxredes iplius iint paca-
ti, vel redibic ad Carcerem didi Alfonh, vel hxredum fuorum,
infra triennium poft hberationem fuam ^ 6c quod infia ipacium e-
jufdem triennii nichil pati contrarium procurabit, neque per fe,
neque per alium aut tradtando de prxdictorum Alfonli & Jacobi

,

vel hxredum ipiorum incomodo, quantum ad perfonas, & bona
& terras,& alia,qux ipii tenebunt & polhdebunt tempore libera-

tionis Caroli primogeniti fupradidti, aut moleftias pcr fevelper
alios inferendo, aut confpirationes aliquas contra eos vel eorum
aliquem faciendo, aut fieri permittendo, ubi ipfe per l"e, velalium
ma(;hinamenta huiufmodi poterit impedire.

Item , diftus Carolus primogenitus promittit , & jurabit , ante
fui liberationem

,
quod complebit , & tieri feciet , terminis in hoc

fcripto concentis , omnia qux (uperius funt expreila, & quod jura-
menta & omnia patta, in prxlentis icripti annotadone contenta,
renovabit infra triduum poftquam fueric cum Rege Anglorum il-

luftri, quod, fi non faceret , iit infamis & perjurus, &c nunquam
honore Regio potiatur, vel Regio nomine nominetur.

Dat. Romx apud Sandhun Petrum Id. Martii , Pontificatus nos-
tri anno primo.

De conditionibus
y fub quihm Carolns Princeps Salernitanus

a Carcere ^lfonji Regis Aragoniie liberari debet.

lI.j(Jj

Rex Ara- Ann. D
ad inftan- 1288.

tiam & requifitionem ierenillimi Principis, Domini Edwardi, Re- -^"- "^-

gis Anglix illultris , volumus , concedimus & approbamus quod ^- ' •

inclitus vir, Dominus Karolus, Princeps Salemitanus, hoilagiecur ^- *•/•

& liberetur lub conditionibus infrafcriptis. '?^- "•

Ponantur in poife Domini Alfonii R^is Aragonix, & hxre- t">"C»
dum iplius, pro * obiidibus, tres filii primogenitrPrincipis Saler- '"""''

nitani & Dominx Principillx Uxoris fux ^ duo fcilicec majores *^^-l^l
poft primogenimm ance liberationem , <irc. prout in an-no fiiperiore ,
de data 25 Julii.

In quorum teftimonium pnEfens fcriptum figilli noftri munimine
fecimus roborari.

Adtum apud Cxfai-aygnftam tertio Nonas Aprilis, anno Domi-
ni milleiimo ducenteiuno odtu^elimo odlavo.

bec procurare & facere' quod"^ infra' prorogacionem prxdictarum "^JOverinC univerfi quod nos, Alfonfus, Dei gratia,

treugamm, ipfe, & Ecclefia Romana , & prxfaci Francix 8c Ara- |^^ ^gonix, Majoricx & yalencix, ac Comes Barch

gonix Reges, pro fe & Valicoribus fuis, dabunc creu^as prxdidlas
"" ''

. •.-.
•

t, t^

memoraco Alfonfo, & Jacobo fratri fuo, &: hxredibus ipforum
,

ac eciam Valicoribus eorumdem, de omnibus qux didi Alphonfus,

& Jacobus. & hxredes ipforum renebunc;

De qua aabuntur treugx didorum trium annorum -a die libera-

tionis fux ufque ad tres annos completos , & ultra per fex menfes

,

li didtus Carolus primogenitus, in fine dictorum trium annorum,
non redieric ad Carcerem Alfonii prxdidti , vel hxredum ipfius

;

quod nifi f^cerec & complerer , & fieri fecerec & compleri , vel

nili ad Carcerem dicti Alfonli , vel hxredum fuorum redierit in-

fra prorogationem prxdictarum treugarum unius anni , hoftagia

omnia, per ipfum Carolum primogeiiitum data, & cerra Provin-
cix , & quancitas quinquaginta milium Marcarum argcnti

, pro
fecuritate Ecclelix Romanx fecienda , aiTignaca , iinc incurfa in

poife Alfonfi prxdidti, vel hxredum ipiius, ad faciendum de eis

fuas liberas voluncaces (falvis obiidibus vica & membris) & qucxl

diiftus Alfonfus debet, pro fe, & Jacobo fratre fuo, & nichiiomi-

nus dari ftciat ab eodem Jacobo treugas omnibus prxdidtis, a qui-

bus treugas recipienc, & eo modo quo fibi dabuncur.

Icem, diiftus Carolus primogenicus , infra unum annum poft de- /^LoriofiiTimo Domino, Edward^, ilkiftrinimo Anglix Regi, Ann. D
liberacionem fuam, procurabic & faciec fieri quod Eccleiia Ro- ^-J Odo de Cafali Ordinar'.;', in Ecclelia iVIajori Mediolancnii , 1288.
mana firmec & allecurec ydonee quod, nifi didtus Carolus primo- & Lego Ceochonicus Co;-'-..-., Rvjitores Univerfitatis Scolarium, Au. 16.

genicus taciat pacem eidem Alfonfo & Jacobo fratri fuo, de qua tani in Civili, qu-am Can.jnico Jure, in Bononix Civitace ftuden- e. i.

finc concenci iidem Alfonfus & ejus hxredes , vel nifi redieric ad cium , ipiaque Unive'- uas cota , CoUegium & Scolares , cum per- ^x Bun-
Carcerem ipfius Alfonfi, infra cres annos poft liberacionem fuam, pemarecommend.noneieipios. del.Brf
&c quod Ecclelia non faciac guerram Alfonfo prxdidto , vel Jacobo Habec cermm Vrofelfio Cl^iftiana

,
qux Sandtx Sandtionis im- vmm (^

frarri fuo, vel hxredibus eorumdem, nec cerris quas hodie cenenc perio prohceau
,
quod ell Bononix Civicas alumpna Scolarium,& Liitera-

&poiridenc, necjuvabic prxnoniinacum Carolum primogenicum , Macer rudibus volencibus erudiri, per Theodofium Cxfarem ipe- rum

,

cialis ftudii muneribus adopcaca. in Turri.

Litera ab XJniverftate Bononienji Regi petitoria.

nec nocebic eidem Alfonfo , nec Jacobo fracri fuo , nec hxredibus
eorumdem , nec cerris quas hodie poffidenc ex aliqua caufa ; & fi

. illam fecuricacem non procuraveric , nec fieri * feceric, infra unum
annum, poit deliberacionem fuam, uc prxmiccitur, amittat quin-

quaginta milia Marcarum argenci ,
qux applicenmr eidem Alfonfo

& hxredibus fuis: quam quidem pecuniam aiTecuret per Regem
Anglorum ilkiftrem , ance fui liberarionem , in poffe ipiius Alfonii.

& nxredum fuorum, fub iecuritate de qua iidem Alfonfus & hx-
redes ejus fjnt conteuci ; falvo quod , ii infra didtos cres annos pa-

cem feceric eidem Alfonfo & Jacobo, & hxredibus fuis^ de qua
idem Alfonfus & ejus hxredes pacaci exiftanc, vel ad Carcerem
fxpedidti Alfonli, vel hxredum fliorum redieric, didta fecuricas,

ratione prxfatx poenx, fit abfoluta, & ipfe Carolus primogenitus

abfolutus a pcenx incuriione prxdidtx.

Item, ii prxtadtus Carolus primogenitus,infra tres didtos annos,

pacem non fecerit prxfatis Alfonfo & Jacobo fratri fuo & hxredi-

bus fuis, pro fe & Ecclelia Romana, & prxfatis Francix & Ara-
gonix Regibus , de qua didti Alfonfus & ejus hxredes pacaci e.x-

iilanc , vel nifi redieric ad Carcerem ejufdem Alfonfi vel hxredum
iplius, hoftagia omnia, per ipfum Carolum primogenimm daca,

& cerra Provincix finc incurfa in pofle didtorum Alfonli , \'el hx-
redum ipfius, ad faciendum de eis fuas liberas voluncaces; falvisip-

fis oblidibus vica & membris; & falvo quod, fi concingerec ipfum
Carolum primogeniaim mori, infra didtos cresannos, &, occa-
fione ipfius mortis fupervenientis , non polfet pacem fecere , uc

prxdicicur , hoftagia per ipfum daca , & cerra Provincix non finc